
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Керчи Республики Крым  

«Школа № 25» 

 

 П Р И К А З  

 

07 ноября 2023 года 
   

     № 446 

Об итогах школьного этапа 

 Всероссийских олимпиад 

 школьников 

  

  

В соответствии с планом работы школы с 26.09.2023 г. по 24.10 2023 г. был 

проведѐн месячник школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников (далее – 

ВсОШ) по следующим предметам: русскому языку, литературе, математике, химии, 

физике, английскому языку, биологии, физической культуре, технологии, информатике  

среди воспитанников 5-11-ых классов;  русскому языку, математике и окружающему миру 

среди воспитанников 4-ых классов.  

 

Результаты школьных предметных олимпиад (5-11классы) 

 

№ 

п/п 
Предметы 

Кол-во 

участников 
Классы 

Кол-во 

Учителя Победи 

тели 
Призѐры 

1. Русский язык 169 5- 11 6 26 

Колесникова Т.П., 

Подпорина А.В., 

Пономарѐва Е.А., Шуляк 

В.Н., Шпехт Т.П. 

2. Литература 137 5 - 11 9 15 

Колесникова Т.П., Шуляк 

В.Н., Подпорина А.В., 

Пономарѐва Е.А., Бакаляр 

Я.М., Шпехт Т.П. 

3. Английский язык       40 5 - 11 10 18 

Науменко Е.В., Виниченко 

О.В., Жук А.С., Деревенец 

Е.В. 

4. 

Технология 

(обслуживающий 

труд) 

      19 6 - 8 2 8 Горобец А.В. 

5. 
Физическая 

культура 
48   5 - 11 4 8 Мазанюк Т.П., Троган Н.С. 

6. Биология 22 7 - 11 5 7 Коненко Т.К., Каракина А.В. 

7. Химия 13 8 - 11 3 7 Коненко Т.К. 

8. Математика 60 5 - 11 1 4 
Рыженко В.В., Пелипенко 

А.А., Васюнина Е.В.  

9. Информатика 16 8-9 0 1 Рыженко В.Н. 

10. Физика 4 8 0 1 Дротенко И.Н. 

ИТОГО: 528 5 -11 40 95  

 

 

Всего в разных предметных олимпиадах приняло участие 528 учащихся, 135 из них 

стали победителями (40) и призѐрами (95). Наибольшее количество участников было на 

олимпиадах по русскому языку, литературе, математике, физической культуре, 



английскому языку. Олимпиады по математике, химии, физике, биологии, информатике  

проходили в режиме «online» по контрольно-измерительным материалам комплекса 

«Сириус». По другим предметам использовались задания, подготовленные учителями-

предметниками школы, городским методическим центром. Проверены работы 

своевременно, результаты  переданы в учебную часть. Предоставление результатов 

олимпиад ряд учителей значительно затянули, что «смазало» общую картину и результаты  

проедения олимпиад. Беспокоит отсутствие результатов по географии. Не были 

проведены олимпиады по истории, обществознанию, поскольку данные предметы начали 

вести учителя, работающие с детьми первый год и пока не определились с учебным 

потенциалом  воспитанников. В настоящее время идѐт подготовка победителей и призѐров 

школьного этапа  олимпиад к муниципальному этапу Всероссийских олимпиад 

школьников (ВсОШ).  

 

Результаты школьных предметных олимпиад (4-ые классы) 

 

№ 

п/п 
Предметы 

Кол-во 

участников 
Классы 

Кол-во 

Учителя Победи 

тели 
Призѐры 

1. Русский язык 24 4 2 4 
Лебедева М.А., Чернолецкая 

М.А. 

2. Математика 4 4 0 1 
Лебедева М.А., Чернолецкая 

М.А. 

3. 
Окружающий 

мир 
      40 4 1 2 

Лебедева М.А., Чернолецкая 

М.А. 

 
Итого   68 4 3 7 

 
 

Всего в школьном этапе Всероссийских олимпиад школьников среди 
учащихся начальной школы приняли участие  68 воспитанников 4-ых классов, 3 из 
них стал победителем, 7 призёрами.  

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать уровень проведения школьного этапа предметных олимпиад и 

подготовку учащихся к муниципальному этапу ВсОШ удовлетворительным. 

2. Придать гласности итоги школьного этапа ВсОШ. Отметить учителей и 

учащихся, которые показали высокие результаты на школьном этапе ВсОШ. 

 Срок – до 01.12.2023 года 

 Отв. – руководители МО 

           3.  Отметить участие в проведении школьных предметных олимпиад воспитанников 

4-ых классов ( классные руководители Лебедева М.А., Чернолецкая М.А.). 

          4. Вести подготовку обучающихся  к муниципальному этапу ВсОШ. Отметить 

учителей и учащихся, которые покажут высокие результаты на муниципальном этапах 

ВсОШ. 

                                            Срок – до 30.12.2023 года 

                                            Отв. – Попова И.Н., зам. директора  

5. Методическим объединениям проанализировать итоги школьного  этапа ВсОШ. 

 Срок – до 01.12. 2023 года 

 Отв. – руководители МО 

6. Осуществлять руководителям МО добросовестный подход при организации и 

проведении предметных олимпиад, сдачи отчѐтов по их результатам. Необходимо 



своевременно подавать руководителями МО заявки на участие в муниципальных 

олимпиадах за 5 дней до начала их проведения. 

                                   Срок – до 29.12.2023 года 

                                   Отв. -  руководители МО 

           7. Усилить работу с наиболее талантливыми и одарѐнными детьми для подготовки 

их к участию в олимпиадах разного уровня. 

                                   Срок - постоянно 

                                   Отв. – руководители МО, учителя-предметники 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову И.Н., зам.директора.   

                
 

    

             Директор                                                                                  Л.В.Довгая         

 

 

             С приказом ознакомлены: 

             

 Попова И.Н.  Дротенко И.Н. 

 Подпорина И.Н.  Колесникова Т.П 

 Горобец А.В.  Жук А.С 

 Мазанюк Т.П.  Коненко Т.К., 

 Каракина А.В.  Пелипенко А.А 

 Рыженко В.Н.  Рыженко В.Н. 

 Лебедева М.А.  Чернолецкая М.А. 

 Мазанюк Т.П.  Науменко Е.В. 

 Пономарѐва Е.В.  Виниченко О.В. 

 Троган Н.С.  Деревенец Е.В. 

  

 

 
 


